
令和３年５月吉日  

 

衛生管理担当者  様 

 

宮崎産業保健総合支援センター所長 

（宮崎県衛生管理者等交流会） 

 

令和３年度宮崎県衛生管理者等交流会及びセミナーの開催について（案内） 

 

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、当センターの事業運営につきまして、日頃よりご

協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、近年、働く人びとを取り巻く環境は大きく変化し、今や働く人の約6割がストレスを感じています。

精神障害に係る労災補償状況をみると請求件数は高水準で推移し、認定件数は増加しており、また、定期健

康診断の有所見率はここ数年50％前後と二人に１人が何らかの所見を有しているという状況です。 

新型コロナウイルス感染症のまん延とその対策の影響を受けて、仕事や生活に不安やストレスを感じてい

る方も少なくないと思います。 

つきましては、下記により標記交流会及びセミナーを開催することといたしましたので、業務ご多忙とは

存じますが、ご出席いただきますようお願いいたします。 

なお、出席ご希望の方は申込み記入の上、ＦＡＸ（0985-62-2522）にて、送付ください。 

 

                        記 

 

１ 開催日時  令和３年６月２５日（金）13時30分～16時30分 

２ 場  所  宮崎県医師会館 （問合せはご遠慮ください） 

        宮崎市和知川原１－１０１ 無料駐車場有（台数に制限があります） 

３ 内容 

（１）「治療・社会的役割・家庭的役割のトリプル両立」 について 

          ＮPO法人宮崎がん共同勉強会   宇都 歩美 氏 

（２）「コロナ禍でも保てるメンタルヘルス」 について 

宮崎産業保健総合支援センター 産業保健相談員 待木 美奈子 氏 

 

４ 参加料   無料 

５ 定 員   先着７０名 

 

【申込締切日 6 月 10 日】 

衛 生 管 理 者 等 交 流 会 参 加 申 込 書 

          ＜FAX送付先 0985－62－2522＞ 宮崎産業保健総合支援センター 

           

※点線で切り取らず、このまま送信（FAX：0985-62-2522）してください。 

事 業 場 名  

所 在 地 
（〒         ） 

電 話 番 号  F A X 番号  

ﾌﾘｶﾞﾅ  

参加者職氏名 
 

メールアドレス（必須）  


